AB.—Cedo: "Soltan Baiazit, magnus Turcorum<sup>1</sup> Imperator, Baudeli, Granatae regi, salutem plurimam dicit.<sup>2</sup> Qui tibi has reddidit familiaris noster est, magnae apud nos auctoritatis et gratiae; ei mandauimus ut nonnulla nostris uerbis tibi nuntiaret.<sup>3</sup> Quare fidem ei habeas, et quae ex eo acceperis, putato ex me ipso accepisse. Vale. Ex urbe nostra Constantinopoli, X. kalendis<sup>4</sup> Octobris."

LE.—Optime<sup>5</sup> rex, magno animi dolore nuper affectus est inclytus imperator Turcorum,<sup>6</sup> quod accepit ex tam munito et uiris, armis equisque affluentem regno, nihil tibi reliquum esse praeter hanc unam urbem, imperii tui domicilium et tot quondam regum potentissimorum fortissimorumque parentem, quos ferunt uniuersae Europae populisque christiani nominis saepe terrore fuisse. Reliqua omnia oppida, castella, urbes prouinciasque, partim belli impetu et terrore percultas, deditione facta, partim et maiore quidem ex parte, ui ferroque expugnatas ac direptas, in hostium tuorum, immo communium, ditionem iusque concessisse, metuendumque esse, nisi tibi aliunde succurratur, ne<sup>7</sup> cum magna tua tuorumque clade, et simul Magmedis<sup>8</sup> secutorum ignominia, aut hosti succumbas aut turpem deditionem facere cogaris. Cumque animaduverteret hoc incendium, nisi celeriter extinguatur, aut saltem subductis fomentis imminuatur, facile posse latius diffundi et Africam<sup>9</sup> primo, deinde etiam Asiam fortasse corripere, statui ad commune incendium extinguendum, communibus quoque uiribus occurrere et pro uirili parte tibi regnoque tuo, qua posset ope, non deesse.

Itaque nos huc ad te legatos misit, qui uerbis eius polliceremur, primo quoque tempore quo tempestiuum esset ad nauigandum mare, eum ingenti classe Siciliam Sardiniamque inuasurum et ita illic omnia igni ferroque uastaturum, ut Hispaniae rex, suorum clade percussus et in diuersa distractus, ab

---

<sup>1</sup>Thucarum <sup>2</sup>S.P.D. <sup>3</sup>nunciaret <sup>4</sup>Kl. <sup>5</sup>Optume <sup>6</sup>Thurcarum <sup>7</sup>me  
<sup>8</sup>Mahumetis <sup>9</sup>Affricam

Abdisbar.—Ahora mismo. "El Sultán Bayaceto, gran emperador de los turcos, saluda a Boabdil, rey de Granada. El que te ha entregado la presente carta es nuestro representante y goza de toda nuestra autoridad y confianza. Le hemos encargado que te dé a conocer algunas de nuestras decisiones con nuestras propias palabras. Por tanto, confía en él y considera como recibido de mi boca lo que él te dijere. Adiós. Dada en nuestra ciudad de Constantinopla, el 22 de septiembre."<sup>20</sup>